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PEDIDO DE COMPRA/SERVICOS N2 04/2019
Encaminhado para o Setor de Licitacido

Data: 02/10/2019

- Centro de Custo: CAMARA MUNICIPAL
- Prazo Entrega / CONFORME SOLICITADO
- Prazo Pagamento: PARCELADO

Observagdo: AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO

- ANTONIO DO PARA[SO, ESTADO DO PARANA.

o Item Codigo/Descricdo do Item Unidade Quantidade
- 1 TONER COMPATIVEL HP 283-A. UNI. 05

e 2 TONER COMPATIVEL HP 285-A, UNI. 05

2 3 TONER COMPATIVEL HP 255-X, UNI. 04

JUSTIFICATIVA:

- Tendo em vista a necessidade de aquisicdo do material de consumo para suprimento
. das maquinas pertencentes a Cdmara Municipal, a fim de executar as atividades de rotina no que diz
respeito a impressdo e a reprodugdo de documentos. da locacio dos sistema de gestdo publica pela
Camara Municipal, a fim de executar as atividades de rotina no que diz respeito a impressdo e a
reprodugdo de documentos.

- /@g MOURA
A ESIDENTE

Providenciar as cotacGes para realizar o
Procedimento Licitatorio

7

e Recebido em J’Z /

/U 12019

|/~ Comisséo delicitacio
/
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PROCESSO LICITATORIO N2 04/2019

- SINTESE DO OBJETO:

- AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
- PARAISO, ESTADO DO PARANA..

- AUTUACAO

- AOS 02 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE 2019, NESTA CAMARA M IPALT \
- ANTONIO DO PARAISO, EU JOAO BATISTA DOS SANTOS y LA




A Camara Municipal de Santo Ant8nio do Paraiso

ORCAMENTO

lt)nidade

Item Descrigdo do produto | Valor | Valor total
1 h Toner compativel HP 283A R$39,90 R$199 50
2 5 Toner compativel HP 285A R$39,90 R$199 50
3 4 Toner compativel HP 255X R$120,00 | R$480,00
Total R$879,00

Cornélio Procépio, 03 de outubro de 2019

S5.0.5S Recargas
Cartuchos & Toners

» Validade da proposta: 30 (trinta) dias a contar desta data.
> Valores para pagamento & vista mediante apresentagdo da Nota fiscal.

S.0.8 Recargas Cartuchos & Toners — GT Ink Suprimentos de Informatica Ltda —
72.175.540/0001-17

Av. XV de Fevereiro, 143 — Centro - Cornélio Procopio — PR — Fone/Fax (43) 3524-2952 —

86300-000.

CNPJ.

Cep.

05



DEVANIR APARECIDA LUGLIO DOS smTos ME
Rua José Sebastido Lopes, 476 - Centro
Sao Sebastido da Amoreira - PR - CEP: 86240-000
Com u s oft FONE/FAX: (43) 3265-2587 / 3265-2883
EMAIL: luglio18@hotmail.com
CNPJ: 34.015.655/0001-55 - IE.: 908.18251-03
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO
Cidade: SANTO ANTONIO DQ PARAISO
E——%m - o PRODUTOS
"_6‘;?" 4 T e o oo } ” .
ooy Descrigio Qtd  Unid. Prego Unit. Preco Total
Bt int] B o ity i s b G T ; i
0} kTONﬁEB_EQ_{y!PATﬂ!'\fEMLJVPFEE_!‘_\_AIUM - CF283A 05 | UND |RS$ 39,90 RS 199,50
| 02 | TONER COMPATIVEL . PREMIUM -1 05 | UND |RS$ 39,90 RS 199,50
| CB435/436/285/278A
L 03 | TONER COMPATIVEL - PREMIUM - CE255A 04 | UND |R$129,90 [RS$ 519,60
_____ o A S VALOR TOTAL R$ 918,60

v Forma de Pagamento: a vista.
¥ Validade: 30 (trinta) dias
¥ Prazo de entrega: 15 (quinze) dias.

S&o Sebastido da Amoreira, 04 de outubro de 2019,

rbll)l)llblill))illllliiDl'l

434.015.655/0001-55! o

& 202.18251-03 o I;“;«

oD EVANIR APARECIDA LUGLID DOS SANTOS SR = . gy
RUA JOSE SEBASTIAD LOPES, 476

-~ CENTRO - CEP 86240-000

A SA0 SEBASTIAQ DA AMOREIRA - PR |

EEEEEEREEREEEREEEN
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amantech informatica

ORCAMENTO

A/C: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

>0 D22

#91 | TONER COMPATIVEL HP 83-A PREMIUM R$ 5500 |R$ 275,00
02 | TONER COMPATIVEL HP 85-A. PREMIUM 04 | UN |R$ 55,00 R$ 220,00
403 | TONER COMPATIVEL HP 55-X PREMIUM 04 | UN [R$ 140,00 |R$ 560,00

Validade da proposta: 30 dias.
Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias.
Responséavel pela informagao: Rafael Ribeiro Sutana

Assai, 09 de Outubro de 2019.

2]

l05.164.495/0001-08

oy AMANTECH INFORMATICA LTDA

. s 4 5’/; Rua Takamitsu Uno,340

// & TG lardim Vengza - CEP- 88.220-000

Vi L. Assai Parana __|
Rafael Ribeiro Sutana

RG: 8.283.466-4
CPF: 041.113.779-47

Rua Takamitsu uno, 340 - Jardim Veneza
Assai — Pr - CEP: 86220-000
F:(43) 98487-9940 - (43) 99634-3688

E-mail: rhedeinformatica@gmail.com
CNPJ: 05.164.495/0001-08 - I.E: 90.370.919-76 — |.M: 20191793
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Camara Municipal de Santo Anténio do Paraiso
QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREGOS

Cotagédo n® 4/2019

[ . _— et et o I i s Ee— S _ S 4 = imeely e — = PN K
! _FO'LRNECEQQR - TELEFONE | ~ CONTATO ) t ~ FORNECEDOR + T TELEFONE ~ CONTATO
1 GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA ‘
- 2 DEVANIR APARECIDA LUGLIO DOS SANTOS - ME B = -
| 3 AMANTECH INFORMATICA LTDA-ME (43)3262-1272 | RAFAEL i .
CITEM QTDE UNID. ~ OBJETO . 01 02 03 05 06 07 08 ' 09 10 MEDIA
1 4,0000 UN TONER COMPATIVEL HP 55-X 120,0000 129,9000 140,0000 129,9667
480,00 519,60 560,00 519,87
Marca do poduto ==>
2 5,0000 UN TONER COMPATIVEL HP 83-A 39,9000 39,9000 55,0000 44,9333
199,50 199,50 275,00 22467
Marca do poduto ==>
3 5,0000 UN TONER COMPATIVEL HP 85-A 39,9000 39,8000 55,0000 44,9333
199,50 199,50 275,00 224,67
Marca do poduto ==>| |
'~ Total Geral da Cotacéo do FomecedorR$: | = 87900, 918,60 L 110,00 Rk S i Bies 1 T T e R e o
Total do Fornecedor (Itens Vencidos)R$: | 879,00/ 39800, 000 o { i i e : LRI Y 20RA
OBS:

Data: 09/10/2019

Total Geral - Classificacdo por Item RS: 1.278,00

o i —a —
Os Autos sera encaminhado ao Presidente da Camara, o9 / / O 1o P4

gu



Cmara Monicva de Santo Antoio o Para
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& A Santo Ant6nio do Paraiso, 09 de outubro de 20109.
= SENHOR CONTADOR:

=t - Tem o presente a Finalidade de AQUISICAO DE TONNER PARA AS
_ IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA,

conforme solicitacdo constante dos autos.

Diante do exposto, solicitamos de Vossa Senhoria a indicagdo de
recursos orcamentarios e financeiros para onerar a presente despesa, no valor de RS
879,00 (Oitocentos e setenta e nove reais).

—
- /.-' / /‘/"/. /
A o 7
L7
_~ 1012 DF MOURA

L. & ’ A
Presidente da Camara

Envio dos Autos ao Setor
Contabil, com o propdésito de ser
emitido reserva orcamentaria
para aquisigao.
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- ) PARECER CONTABIL

- Em atenc¢do a solicitagdo do Presidente da Camara, para verificar a existéncia de
- recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigaces decorrentes do
- objeto especificado abaixo, certifico que:

- [x] - HA recursos orcamentarios para pagamento das obriga¢des conforme
- dotacdo(Ses) especificada(s) abaixo;

= [ 1 - NAO HA recursos orcamentdrios para pagamento das obrigacdes;

o [ ] - Despesas Extra Orcamentarias.

. Objeto: AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE

SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

— 33.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

e 33.90.30.16.00 - Material de Expediente 879,00
. TOTAL 879,00
: Santo Antonio do Paraiso, em 09 de Outubro de 2019.

- Envio dos Autos ao Setor de Licitacdes, para
= abertura de Processo de Licitatorio.

09 /10 /2019
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PORTARIA N%. 70/2019

-

Dispde sobre a nomeacdo de Com

issdo Permanente de Licitacbes para o exercicio de
2019 e da outras providéncias.

LUIZ MOURA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTON

10 DO PARAISO,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,

RESOLVE;

uente na ordem que se
apresenta:

Presidente:

JodoBatistados Santos | CPFN® 83681132968

Membraos:

Marcia Cremone Beijo | cpm@_ogo—_.m__l_.sz;gﬁjj -

| Sebastido Galdino de Campos | CPFNe836.811.169-20

Art. 29, As decisdes da Comissdo Perm
membros.

Art. 3¢ A Comissdo Permanente de Licita

¢Ges, a qual sera responsavel por todos os atos necessarios ao
processo licitatorio, que a Lej 8666/93 e su

as alteracdes assim prever.

Art. 42 O mandato dos membros da Comissio

Permanente de Licitacdo aqui nomeados sera até 31/12/2019,
a contar da data da publicacdo desta Portaria.

Art. 52 Os Servidores especificados nestg P
com as de seus respectivos cargos.

Art. 62 Esta Portaria entra em vigor em 03/01/2019, revogando-se as disposicdes em contrario.

Edificio da CAmara Municipal de Santo Aymni

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
ELETRONICO DO MUNIC‘!P'IO DE
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR

EM: 04/01/2019
EDICAO N° 724




Camara Municipal de Santo Anfonio do Pa]r;iso
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. ) SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

_ Excelentissimo Presidente da CAmara Municipal
- A Comissdo de Licitagdo, vem respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia, autorize a abertura de
-~ procedimento licitatério conforme especificagbes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos
- orcamentarios foi confirmada pelo parecer contébil expedido pelo setor de contabilidade, estando
i tudo de acordo com a legislacdo em vigor.

Objeto: AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
- ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.
- MODALIDADE: Dispensa n® 03/2019
- FORMA DE JULGAMENTO: Menor Prego por Lotes
= FORMA DE PAGAMENTO: A Vista
_ PRAZO/EXECUGAO: Imediato

LOCAL ENTREGA: Camara Municipal
- Item Codigo/Descrigdo do Item Unidade Quantidade | Valor Unitario | Valor Total
- 1 | TONER COMPATIVEL HP 83-A. UNI. 05 39,90 199,50
- 2 | TONER COMPATIVEL HP 85-A. UNI. 05 39,90 199,50
- 3 | TONER COMPATIVEL HP 55-X. UNI. 04 120,00 480,00
= TOTAL 879,00
- ) _Santo Antonio do Pataiso, em 09 de Outubro de 2019.

T sl Vf S S
- AL YR T S /
- @uT=- N )
Comissdo de [‘lﬁtagéo
= e
- Envio dos Autos ao Presidente da Camara,
- para Autorizar a abertura de Processo de
. . I:icitafgo'rio.
- 03 110 /9
o f ) P
- - S
\ ‘W

- Presiderte
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AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O Presidente da Cdmara Municipal Senhor LUIZ DE MOURA, no uso das atribuicées que lhe confere a
legislagdo em vigor, especialmente a Lei n? 8666/93 e suas alteracdes legais, resolve:

01 — AUTORIZAR A ABERTURA DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAGAO, ASSIM
IDENTIFICADO:

Objeto da Licitagdo: AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

PROCESSO ADM. N2

04/2019

MODALIDADE:

DISPENSA N2 03/2019

FORMA DE JULGAMENTO:

MENOR PRECO POR LOTES

FORMA PGTO/REAJUSTE:

A Vista

PRAZO ENTREGA/EXECUCAO:

Imediato

LOCAL DE ENTREGA:

CAMARA MUNICIPAL

02 - INDICACAO DE RECURSOS — DOTACAO ORCAMENTARIAS:

33.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

33.90.30.16.00 - Material de Expediente 879,00

TOTAL 879,00

io do Paraiso, em 09 de Qutubro de 2019.
/i

ﬁf@ﬁpﬂﬂ/@u RA
/ PRESIDENTE

7

Envio dos Autos a Comissdo de
Licitagcdo, para dar continuidade
abertura de Processo
Administrativo. _

09 ;10 yzold
g A 1

¥ . o~
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T —comissdo de Licitacao




Camara Municipal deSato Antonio do Par;Zso

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br - E-mail cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br

- TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA N 03/2019

a A Comissdao de Licitacdo da Camara Municipal de Santo Anténio

= do Paraiso, Estado Parand, no uso de suas atribuicGes legais.

- Pelo presente termo, fica aberto o Processo Administrativo n@

_ 04/2019, referente a DISPENSA de Licitacdo n® 03/2019 destinada a AQUISICAO DE

= TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO
DO PARANA.,

O processo de Dispensa serd instruido com a autuacdo de todos
os documentos necessdrios, devidamente numerados em ordem crescente, de modo a
atender ao disposto no inciso Il, do artigo 24, da Lei Federal n® 8.666/93, com as
alteragbes dadas pelas Leis federais n° 8.883/94 e n® 9.648/98.

'iif-"-’ — ('/\ .'I;*-ﬂ‘;-- [ ey
VVACRES N T

7.7
Comissdo de Licitagdo
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PROCESSO DE DISPENSA n2 03/2019

, A Comissdo Permanente de Licitagdo da Camara Municipal de Santo
Antonio do Paraiso, Estado do Parana, nomeada pela Portaria n? 70/2019, de 03/01/2019, por
solicitagdo e autorizacdo do Presidente desta Casa através do Pedido de Compra/servigos n2
- 04/2019, e Processo administrativo n? 04/2019, de DISPENSA DE LICITACAO, sob o ne, 03/2019,
- objetivando a AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE
- SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

... DAFUNDAMENTAGAO LEGAL

A presente dispensa de licitagdo tem como fundamento o inciso | e Il, do
art. 24, e paragrafo Unico, do art. 26, da Lei n2. 8666/93 e suas alteracOes posteriores.

Assim dispde o art. 24 E dispensavel a licitagdo:

| - para obras e servigos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do

- limite previsto na alinea "a", do inciso | do artigo anterior, desde que ndo
= se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servi¢co ou ainda para obras e
— servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
_ i conjunta e concomitantemente; (Redacdo dada pela Lei n2 9.648, de 1998)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
- limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que

- possa ser realizada de uma sé vez; grifo nosso.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

A escolha do fornecedor foi calgada nas propostas de precos apresentadas
pelas Empresas: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, DEVANIR APARECIDA LUGLIO
DOS SANTOS-ME e AMANTEC INFORMATICA LTDA, a cotacdo da Empresa GT INK SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA, foi a mais vantajosa para Administragdo, inclusive superando o valor da
média dos trés orcamentos, ou seja, o valor que a Camara Municipal vai pagar com a dispensa de
- licitacdo, é inferior ao limiteficitatdrio, sendo assim financeiramente favoravel.

-
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~ BNl JUSTIFICATIVA DE PRECOSEET

- A escolha da proposta mais vantajosa teve como base os precos

= pesquisados pela Camara Municipal, onde foram cotados os precos em 03 empresas na area de

_ suprimentos de informética, e as 03 (trés) empresas apresentaram cotacdes, assim sendo, a

_ escolha recaiu sob Empresa GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, cujo valor de RS
879,00 (Oitocentos e setenta e nove reais), conforme proposta anexada aos autos deste processo.

= EMPRESA: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

- CNPJ: n2. 72.175.540/0001-17

- VALOR GLOBAL: RS 879,00

- DOTAGAO: 33.90.30.16.00

& wwﬁﬁfﬁ;gﬁiﬁ% i3 CONCLUSKO s

N Em relagdo aos pregos, verifica-se que os mesmos est3o compativeis com a

‘ realidade do mercado, podendo a Administracdo adquiri-lo sem qualquer afronta a lei de regéncia

- dos certames licitatérios.

- Do acima exposto, inobstante o interesse em contratar as referidas

- Empresa relativamente ao fornecimento do produto em questdo, é decisdo discriciondria do

- Presidente da Camara, optar pela contratagcdo ou ndo, ante a criteriosa andlise da Controladoria

- Interna e Procuradoria Juridica de toda a documentagdo acostada aos autos que instruem o

_ presente procedimento.

= Santo Antonio do Paraiso, em 10 de Qutubro de 20109.
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- SOLICITACAO DE DOCUMENTACAO

Venho através do presente, solicitar de Vossa Senhoria, as seguintes documentagdes para contratacdo da
- Empresa GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n? 72.175.540/0001-17, que
apresentou menor valor na proposta para Execucdo dos Servigos.

- Solicito os seguintes documentos vigentes, para que possamos dar continuidade na Dispensa n2 03/2019
= * (dpia do Contrato Social ou instrumento equivalente;
* (0opia do RG e CPF do Proprietdrio;
- ® Prova de Inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ) do Ministério da Fazenda devidamente vilida.
= ®

Prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidéo Negativa de Débitos ou Positiva com Efeitos de
- Negativa relativos aos Tributos Federais e & Divida Ativa da Unido), a qual abrange, inclusive, as contribuicdes
sociais previstas na Lei Federal n? 8.212/1991;

A e Com base nas informacdes obtidas através do portal da Receita Federal na internet (site:
- www.portal.fazenda.gov.br), a partir do dia 03/11/2014, passou a néo existir mais a emissio de certiddo
- especifica relativa a Contribuicées Previdencidrias para CNPJ, ou seja, o contribuinte que possuir a Certiddo
- Especifica Previdencidria e a Certiddo Conjunta PGFN/RFB, emitidas antes da referida data e dentro da validade

nelas indicados, poderd apresenta-las conjuntamente. Entretanto, se possuir apenas umas das certiddes ainda
- no prazo de validade, terd que emitir a nova certiddo que entrou em vigéncia, esta que abrange todos os
i créditos tributdrios federais administrados pela Receita Federal do Brasil (RFB) e Procuradoria-Geral da Fazenda
= Nacional (PGFN);

* Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicilio ou sede do licitante;

- *  Prova de regularidade com a Fazenda Municipal (Mobilidrio), relativa ao domicilio ou sede do licitante;

¢ Prova de regularidade perante o Fundo de Garantig por Tempo de Servigo (FGTS), por meio da apresentagdo do
- CRF - Certificado de Regularidade do FGTS;

- ®  Prova de regularidade perante o Ministério do Trabalho mediante a apresentagdo da CND - Certiddo Negativa
de Débito ou CPD-EN - Certidéo Positiva de Débito com Efeitos de Negativa;

- _~Santo Antdnio do Paraiso, em 10 de Outubro de 2019
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.

GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA — ME
QUINTA ALTERAGCAO CONTRATUAL
CNPJ. 72.175.540/0001-17

GILSON VILA, brasileiro, casado em regime de comunh3o parcial de bens, nascido
em 22/03/1965, empresario, residente e domiciliada em Cornélio Procopio ~ Pr., na
Rua XV de Fevereiro, n® 143, Centro, CEP. 86.300-000, portador da carteira de
identidade rg. n°® 3.670.154-4/SSP-PR e CPF. sob n© 549.712.179-91, GILVAN
LUCIO VILA, brasileiro, solteiro, nascido em 23/03/1989, empresario, residente e
domiciliada em Cornélio Procdpio — Pr., na Rua XV de Fevereiro, n® 143, Centro,
CEP. 86.300-000, portador da carteira de identidade rg. n® 10.689.816-2/SSP-PR e
CPF. sob n® 067.239.629-74 e THAISA APARECIDA LUCIO VILA, brasileira,
solteira, nascida em 31/03/1993, empresaria, residente e domiciliado na cidade de
Cornélio Procopio — PR., na Rua XV de Fevereiro, n® 143, Centro, CEP. 86.300-000,
portadora da carteira de identidade civil rg. n° 10.570.904-8/SSP-PR e CPF. sob n°
067.239.519-30, socios componentes da sociedade empresaria limitada, denominada
" GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA — ME ” com sede e foro na
cidade de Cornélio Procopio-Pr., na Rua XV de Fevereiro, n® 143, Centro, CEP.
86.300-000, devidamente inscrita no CNPJ. sob n° 72.175.540/0001-17, com seu
contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Parand sob no
4120290172-0 em sessdo de 29/04/1993, resolvem, alterar e consolidar o seu
contrato social, regido pela Lei 10.406 de 10 de janeiro de 2002 e subsidiariamente
pela Lei 6.404 de 15 de dezembro de 1976, e pelas demais disposicdes legais
aplicaveis a espécie e pelas cldusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:- Retira-se da sociedade THAISA APARECIDA LUCIO VILA,
possuidora de 4.000 (quatro mil ) quotas, integralizadas no valor de R$=4.000,00
(quatro mil reais), as quais vende e transfere 4.000 (quatro mil) quotas ao sécio

GILSON VILA, pelo valor unitdrio de R$=1,00 (um real) cada uma, totalizando assim
R$=4.000,00 (quatro mil reais).

Paragrafo Unico:- A sécia THAISA APARECIDA LUCIO VILA, d& ao sécio
cessionario, plena, geral e irrestrita quitagdo das cessdo das quotas ora efetuadas.

CLAUSULA SEGUNDA: - Em decorréncia da presente alteracio contratual, o capital
social de R$=20.000,00 (vinte mil reais), dividido em quotas de valor nominal de
R$=1,00 (um real), fica assim distribuidos entre os sécios:

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/10/2018 10:24 SOB N° 20184926084,
PROTOCOLO: 184926084 DE 02/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGEO:

v 11804212320. NIRE: 41202901720.
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GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA ~ ME
QUINTA ALTERAGCAO CONTRATUAL
CNPJ. 72,175.540/0001-17

Sdcios Valor (R$) Quotas %
a)- Gilson Vila 16.000,00 16.000 80,00
b)- Gilvan Licio Vila 4.000,00 4.000 20,00
Total 20.000,00 20.000 100,00

CLAUSULA TERCEIRA:- Os sdcios RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e
consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta data, as
cldusulas e condigGes contidas no Contrato Social, j& consolidado, passando entdo a
ter a seguinte redacao.

GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA — ME.
NIRE 4120290172-0
CNPJ 72.175.540/0001-17

DA CONSOLIDACAO DO CONTRATO

GILSON VILA, brasileiro, casado em regime de comunhdo parcial de bens, nascido
em 22/03/1965, empresario, residente e domiciliada em Cornélio Procdpio — Pr., na/m
Rua XV de Fevereiro, n® 143, Centro, CEP. 86.300-000, portador da carteira de
identidade rg. n® 3.670.154-4/SSP-PR e CPF. sob n° 549.712.179-91 e GILVAN
LUCIO VILA, brasileiro, solteiro, nascido em 23/03/1989, empresario, residente e
domiciliada em Cornélio Procopio ~ Pr., na Rua XV de Fevereiro, n® 143, Centro,
CEP. 86.300-000, portador da carteira de identidade rg. n°® 10.689.816-2/SSP-PR e
CPF. sob n® 067.239.629-74, componentes da sociedade empresaria limitada,
denominada " GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA — ME ” com
sede e foro na cidade de Cornélio Procépio-Pr., na Rua XV de Fevereiro, n® 143,
Centro, CEP. 86.300-000, devidamente inscrita no CNPJ. sob n® 72.175.540/0001-
17, com seu contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob
n® 4120290172-0 em sessao de 29/04/1993, RESOLVEM, por este instrumento
particular de contrato, consolidar o seu contrato social, regido pela Lei 10.406 de 10
de janeiro de 2002 e subsidiariamente pela Lei 6.404 de 15 de dezembro de 1976, e
pelas demais disposigoes legais aplicaveis a espécie e pelas clausulas seguintes:

W\

BN\

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/10/2018 10:24 SOB N° 20184926084,
PROTOCOLO: 184926084 DE 02/10/2018. cODIGO DE VERIFICAGRO:

1 = v 11804212320. NIRE: 41202901720.
4 i ] GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME (p)
\ l [JUNTA COMERCIAL | wW
i DO PARAMNA Libertad Bogus
\ . ——— SECRETARIA-GERAL
\ ; CURITIBA, 05/10/2018
é;i’”“~/ www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
CNPJ. 72.175.540/0001-17

CLAUSULA PRIMEIRA: - A sociedade tem
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - M
XV de Fevereiro, n® 143, Centro, CEP. 86.300-000, Cornélio Procépio, Estado do

Parana.

0 nome empresarial
E ™ e tendo sua sede e foro na Rua

" GT INK

) ) ) )

CLAUSULA SEGUNDA: - A sociedade iniciou suas atividades em 01 de margo de
1993, e seu prazo de duragdo é por prazo indeterminada.

CLAUSULA TERCEIRA: - A sociedade tem como objetivo social o Comércio
Varejista de Maquinas, Equipamentos, Materiais de Informatica e Artigos de

Papelaria, bem como, a Prestacio de Servicos em Recargas de Cartuchos para
Impressoras e Locagdo e Manutencgo de Equipamentos de Informatica.

CLAUSULA QUARTA: - O capital social no valor de R$=20.000,00 (vinte mil reais),
dividido em quotas de valor nominal de R$=1,00 (um real), integralizadas em moeda
corrente do pais, fica assim distribuidos entre os sécios:

) ) ) )

)

)

'

} )

Sdcios Valor (R$) Quotas %
a)- Gilson Vila 16.000,00 16.000 80,00 /‘m
b)- Gilvan Liicio Vila 4,000,00 4,000 20,00
Total 20.000,00 20.000 100,00

CLAUSULA QUINTA: - As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sdcio, a quem fica assegurado,
em igualdade de condigGes e prego, direito de preferéncia para a sua aquisicdo se

postas a venda, formalizando, se realizada a cess3o delas, a alteracdo contratual
pertinente.

CLAUSULA SEXTA: - A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas

) ) D 2 )

5

) > ) )

W e

quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA SETIMA: - A Administracdo da sociedade cabe ao sécio GILSON VILA,

0 qual compete, individualmente o uso da firma, a representagdo ativa e passiva,

| JUNTA COMERCIAL |
, L. DO PARANA
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CERTIFICO O REGISTRO EM 05/10/2018 10:24 SOB N° 20184926084,

PROTOCOLO: 1B4926084 DE 02/10/2018. CODIGO DE VERIFICAGKO:

11804212320. NIRE: 41202901720.
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GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME
QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
CNPJ. 72.175.540/0001-17

judicial e extrajudicial da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado,
no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja
em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar .
bens imdveis da sociedade, sem autorizacdo dos outros sécios. : }/\

CLAUSULA OITAVA:- Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administragao, procedendo 3
elaboragdo do inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado

econdmico, cabendo aos sécios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas
apurados.

CLAUSULA NONA: - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os C
socios deliberaréo sobre as contas e designardo administrador(es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA: - A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial
ou outra dependéncia, mediante alteracdo contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: - Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar

uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”, observadas as disposigées/\)@
regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: - Falecendo ou interditado qualquer socio, a
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nio
sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do(s) socio(s) remanescente(s), o
valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da
sociedade, a data da resolug3o, verificada em balanco especialmente levantado.

Paragrafo dnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a seu socio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: - O Administrador declara, sob as penas da lei, de
que ndo esta impedido de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou
em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena

’\\
i 3 _\k\\h\\\\

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/10/2018 10:24 SOB N° 20184926084.
PROTOCOLO: 184926084 DE 02/10/2018. CSDIGO DE VERIFICAGEO:

— W 11804212320, NIRE: 41202901720.
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GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME
QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ. 72.175.540/0001-17

que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relages de consumo, fé publica, ou a propriedade.

E, por estar assim justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente
instrumento particular em 01 (uma) via de igual teor e forma, obrigando-se fielmente
por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos.

. ~Gornélio Procépio — PR./04 dé Abril de 2018.
i £

GILSON VI{A T ZGILVAN LUCIO VILA

. THAISA APARECIDA LUCIO VILA

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/10/2018 10:24 SOB N° 20184926084.
PROTOCOLO: 184926084 DE 02/10/2018. cODIGO DE VERIFICAGKO:
v 11804212320. NIRE: 41202901720,

RN, (SRS GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME
JUNTA COMERCIAL |
i DO PARAMA | Libertad Bogus
\ - S R SECRETARIA-GERAL \’m(ﬁ
qu CURITIBA, 05/10/2018
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

-y n

NOWEROD DE INSCRIGKO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] DA CE AEERTURA
72,175.540/0001-17 29/04/1993
il CADASTRAL

h

NOME EMPRESARIAL

L! GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

1| TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
S0OS RECARGAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
| | 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

| CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
L 47.61-0-03 - Comeércio varejista de artigos de papelaria
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios
95.11-8-00 - Reparagédo e manutengédo de computadores e de equipamentos periféricos

Ll CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
L 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

L
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
L] R XV DE FEVEREIRO 143
Li CEP | BAIRRQ/DISTRITO MUNICIPIO UF
 86.300-000 CENTRO | CORNELIO PROCOPIO PR |
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(43) 3524-2952

LL ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ey

SITUACAé CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
Ll ATIVA 30/10/2004

I‘J_ MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

L
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

I ARRRRRAR etk

A,

::rovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
wmitido no dia 14/10/2019 as 08:39:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 72.175.540/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:23:46 do dia 07/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/11/2019.

Cadigo de controle da certiddo: F31A.60DA.DFB4.0BB1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020731878-70

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  72.175.540/0001-17
Nome: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nado
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 31/01/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

=
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Pégina 1 de 1
Emitide via Internet Publica (03/10/2016 11:25:33)
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CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 72.175.540/0001-17

Raz3io Social: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME

Endereco: RUA XV DE FEVEREIRO 143 / CENTRO / CORNELIO PROCOPIO / PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrancga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:05/10/2019 a 03/11/2019

Certificacdo Numero: 2019100502141873874007

Informacéo obtida em 14/10/2019 08:36:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Do
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Parana
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO el SEANEOND “heanp
SECRETARIA DE FINANGAS Nmero —— Validade

7847 02/11/2019

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

i Nome / Razéo Social .

GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME  CNPJ: 72175540000117

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

. |
_ Comprovagéo Junto a Finalidade "
\ >,

Mensagem 5

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativo ao cadastro
econdmico com a localizagao abaixo descrita.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

. /

___Inscrigéo

Econdémico: 7564 - Atividade principal: Comércio de equipamentos de informatica
Enderego: Rua XV DE FEVEREIRO, 143 - Bairro CENTRO - CEP 86.300-000

Codigo de Controle
CWPQB3A3A66GQQS1 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Cornélio Procopio (PR), 03 de Outubro de 2019

= \v\:’\(J
Av. Minas Gerais, 301 - Centro . /‘1 J
Comélio Procépio (PR) - CEP: 86300000 - Fone:4335208000 //,i./ Pa’glna 1 de 1

\]
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 72.175.540/0001-17
Certiddo n®: 186544509/2019
Expedigdo: 16/10/2019, as 10:18:57
Validade: 12/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

72.155.540/0001-17, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acgitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Fornecedor Stk = S %
§ Tipo documento  CNPJ v Numero documento 72175540000117
| Nome  GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
| S .
Periodo publicacio : de {é
Data de Inicio Impedimento: de
Data de Fim Impedimento: de até

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 (NPJ: 72175540000117!

Pesguivar 7



Chrnara Mgl de Santo Antoindo -

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br

Santo Anténio do Paraiso, em 16 de Qutubro de 20109.

- DE: COMISSAQ DE LICITACAO

: PARA; Departamento Juridico

: Encaminho o PROCESSO LICITATORIO N° 04/2019 de DISPENSA
= N° 03/2019, para emitir parecer juridico quanto a regularidade do Processo.

: “‘ Sem mais para 0 momento,

E - Atenciosamet, y

7 ” )4_.%
< |
T —— NG | ) | )
W, o 34 o)

Comiss&o de Licitacdo

RECEBIDO EM
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Chmara Mooucial de St Antori do Pl

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA

&> Av. Deputado Nlls.on Ribgs, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
- Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg.br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br

Santo Anténio do Paraiso, em 22 de Qutubro de 2019.

ADVOGADO DA CAMARA — PARECER N° 13/2019
Para: Comissé&o de Licitagdo da Camara Municipal de Santo Anténio do Paraiso.

Assunto: AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA

MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO PARANA.

= O Presidente da Camara Municipal de Santo Anténio do Paraiso, Luiz de Moura,
requer que seja providenciada a contratagcao de empresa para AQUISICAO DE TONNER
- PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO,

ESTADO DO PARANA, com o item devidamente elencado no Pedido de Compra/Servigos
- n® 04/2019.

Foram colacionados a este processo 03 (trés) orcamentos nas Empresas: GT INK
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, DEVANIR APARECIDA LUGLIO DOS

- SANTOS - ME e AMANTEC INFORMATICA LTDA, para o fornecimento do item elencado

& no Pedido de Compra, sendo que a empresa que apresentou o menor orgamento foi GT

. INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 72.175.540/0001-
17, respectivamente no valor global de R$ 879,00 (Oitocentos e setenta e nove reais).

- Cumpre mencionar que o Departamento de Contabilidade informa a existéncia de

- previsdo de recursos de ordem orgamentaria, conforme Parecer Contabil para assegurar o
pagamento das obrigagbes decorrentes da contratagao, esclarecendo que o pagamento

- sera efetuado através da Dotagado Orgcamentaria:

- 33.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

o 33.90.30.16.00 - Material de Expediente 879,00

Sobre o tema, temos que tecer as seguintes consideragoes.

- Examinando a Lei de Licitagdes, se observa que, ndo obstante ser regra licitar, esta
= mesma lei permite, desde que preenchidos alguns requisitos essenciais, hipéteses em que
a Administragdo possa dispensar ou até mesmo considerar inexigivel a licitagao.

A Lei n° 8.666/93 concede certa discricionariedade a Administragdo Publica para
- adotar outros procedimentos na realizacdo de suas contratagdes, sdo os procedimentos da
_ dispensa e inexigibilidade. No entanto, a chamada contratacao direta, em que néo seja
precedida por um processo formal de licitacdo se consubstancia em um procedimento

- B ﬁw



Camara Municipa[ de Santo Antonio e Pe;r:liso

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA

> Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
= Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br - E-mail cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg,br

- administrativo em que as formalidades séo fixadas segundo a competéncia discricionaria da
Administracao.

Embora a Lei n° 8.666/93 traga algumas caracteristicas da dispensa e da

- inexigibilidade, nao trouxe conceito definitivo para nenhum dos institutos. Assim, Maria
Py Sylvia Di Pietro assinala:

A diferenga bésica entre as duas hipoteses esté no fato de que,
na dispensa, hé possibilidades de competi¢do que Justifique a
P, licitagdo, de modo que a lei faculta a dispensa que fica inserida
ha competéncia discricionéria da Administragdo. Nos casos de
- _ Inexigibilidade, ndo h& possibilidade de competigdo, porque sé
existe um objeto ou uma pessoa que atenda as necessidades da
Administragdo, a licitagdo é, portanto, inviavel (DI PIETRO, 1999

s p. 302).

E imprescindivel destacar que a Administracdo tem a liberdade de dizer da
conveniéncia e oportunidade ou nio da realizagdo da licitagdo, porém vinculada aos
- procedimentos formais ditados pela lei. A lei & clara e nao permitem equivocos, apontando

= as hipoteses de contratar sem licitar deve ser admitida, nao permitindo interpretacées
ampliadas para se eximirem da obrigatoriedade de licitar.

E neste sentido Carvalho Filho destaca dois aspectos a serem considerados no
- ambito das contratacées diretas:

O primeiro diz respeito & excepcionalidade, no sentido de que as

- hipéteses de dispensa e inexigéncia traduzem situagbes que

- fogem a regra geral. O outro se refere & taxatividade das

ol hipoteses. Dai a adverténcia para o fato de que o0s casos de
enumerados pelo legislador sdo taxativos, ndo podendo, via de

- conseqtiéncia ser ampliados pelo legislador (CARVALHO FILHO,

- 2007, p. 224).

= Nao obstante ser dever da Administracdo Publica proceder a realizagdo de um

processo de selecao para a efetivar contratagoes, a lei prevé hipdteses em que a

administracdo possa dispensar ou considerar inexigivel o certame, desde que preenchidos
- determinados requisitos.

o ~ Esses dois casos sao revestidos de peculiaridades. Desta feita passa-se a analise do

caso para cada um dos institutos da dispensa e inexigibilidade de licitagdo conforme
previsao legal.

- O art. 24, incisos |l, dispée sobre a possibilidade da dispensa em razédo do pequeno
valor, para servigos e compras, in verbis:
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= Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento)

do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior, e
- para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao
se refiram as parcelas de um mesmo Servigo, compra ou
- : alienagéo de maior vulto que possa ser realizado de uma s6 vez.

A contratagao de pequeno valor como hipotese para dispensar a licitagao, prevista no
artigo 24, incisos Il da Lei n°. 8666/93 é aquela em que o objeto do contrato nao supera
- 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea ‘@, inciso Il do artigo 23 que dispée
a ‘a) convite - até R$ 176.000,00 (Cento e setenta e seis mil reais)”.

~ Deste modo o valor considerado para dispensa de licitagdo para outros servigos e
compras € no valor de até R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais), ficando cabivel
- para o caso concreto.

Por fim, levando em consideragao os argumentos levantados, essa consultoria indica
pela utilizagdo de compra direta, sendo a licitagéo dispensavel nos moldes do artigo 24,

- inciso Il da Lei 8.666/93, tendo em vista que o valor da referida compra nao ultrapassara o
- teto limite de R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais), (Conforme DECRETO N°
_ 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018)

- ~ E o parecer, salvo melhor juizo.

ANTONIO FURQUIM XAVIER

2 S
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Santo Antonio do Paraiso, em 22 de Qutubro de 2019.

- DE: COMISSAO DE LICITACAO

. PARA: Controle Interno

: Comunico a Vossa Senhoria que a Comissdo de Licitagdo, esta realiggndo
procedimento Licitatério no Modalidade Dispensa ne 03/2019, para AQUISICAO DE

TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO,
ESTADO DO PARANA, para analise criteriosa de toda a documentacgdo acostada aos autos
que instruem o presente procedimento.

Sem mais para o momento,

|

Atenciosa -”’
/ B,

- Comissdo'de Licit’%’ligéo

e RECEBIDO EM

- odod /1O 1 .0019

_ o 'H\

R (A

s Mari\a_ﬁ.'Salvadm Silva

. Controle Interno ]
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Santo Antonio do Paraiso, em 22 de Outubro de 2019.

DE: Controle Interno

- PARA: Comissao de Licitacdo

= Tendo em vista o comunicado desta Comissio
- sobre a Licitacao para procedimento Licitatorio na Modalidade
- Dispensa n°® 03/2019, para Aquisicio de Tonner para as
= Impressoras da Camara Municipal de Santo Antonio do Paraiso,

Estado do Parana, verificando toda a documentacio acostada a
mesma se encontra dentro das normalidades das leis e
conformidades.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

- ’--it‘ =¥ T
.//

Uy _‘/_\L“" .
- MARIA HELENA SALVADOR DA SILVA
- Controle Interno
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Detalhes processo licitatorio

“InformagGes Gerais

Entidade Executora cAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO

AneY 201y

N licitacao/dispensa/inexigibilidade* -
Modalidade™

Processo Dispensa

Nimero edital/processo* 4

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Descrigdo Resumida do Objeto*  AqUISICAD DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO PARAISD, ESTADO DO PARANA,

Dotagdo Orcamentdria® (100101031000120013390300000

Prego méximo/Referénela de prece - g79 op
R$*
Data Publicacéo Termo ratificacdo - 3/10/2019

Data de Langamento do Edital

Data da Abertura das Propaostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? v
Ha cota de participacdo para EPP/ME? N Percentual de participacdo: 0,00
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? | hd
Ha prioridade para aquisicbes de microempresas regionais ou locais? -. T

Data Cancelamento

CPF: 83681132968 (Logout)
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Camara Municipal de Santo Antonio do Paralo

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg br - E-mail: cmsap(@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br

_ PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 04/2019
. DISPENSA DE LICITACAO N2 03/2019

_ RATIFICACAO

: LUIZ DE MOURA, Presidente da Cimara Municipal de Santo
_ Antbnio do Paraiso, Estado Parana, no uso das atribuicdes de seu cargo e com
~ fundamento no inciso II, artigo 24, da Lei federal n? 8.666/93, com as alteragGes dadas

pelas Leis Federais n2 8.883/94 e n° 9.648/98,

RATIFICA a DISPENSA de licitacdo para AQUISICAO DE TONNER

PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO,
ESTADO DO PARANA.

AUTORIZO a contratacdo por DISPENSA DE LICITACAOQ, em favor
da Empresa, GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ n¢

72.175.540/0001-17, no valor total da despesas de RS 879,00 (Oitocentos e Setenta e
nove reais ).

E, para a eficacia dos atos, DETERMINO que a presente ratificacdo

e autorizagdo sejam publicadas na imprensa, conforme prevé o art. 26, caput, da Lei n2
- 8.666/93.

Santo Ant-enigido paraiso, 23 de Outubro de 2010.
4 / - i

) A AT

F 4
P

A
- _LUIZDE MOURA

- ' PRESIDENTE



Camara Municipal de Santo Antonio de Pa;a?so

CNPJ N° 78.955.663/10001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 8§31 5-000
Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.leg br - E-mail: cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.Jeg br

TERMO DE ADJUDICAGCAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

- O Presidente da Camara Municipal de Santo Antonio do Paraiso, Estado do Parana, LUIZ DE MOURA ,
- no uso das atribuicdes que Ihe sao conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei n2 8.666/93
e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissdo de Licitagdo, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitagdo neste termos:

- a) Processo N2: 04/2019
- b) Licitagdo N2: 03/2019
= c) Modalidade: Dispensa
_ d) Data Adjudicacdo: 23/10/2019
e) Objeto da Licitago: | AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA

- ] MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO DO
- PARANA.
- f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores:

Fornecedor: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ: n2

72.175.540/0001-17
- Item Cadigo/Descrigdo do Item Unidade | Quantidade |Valor Unitdrio | Valor Total
- 1 TONER COMPATIVEL HP 83-A. UNI. 05 39,90 199,50
- 2 |~ TONER COMPATIVEL HP 85-A. UNI. 05 39,90 199,50
Iy 3 TONER COM PATIVEL HP 55-X. UNI. 04 120,00 480,00
_ TOTAL 879,00
- 02 - Autorizar a emissdo da(s) notas de empenho correspondente(s).
- ” B i )
= /,?ﬁ'l”l’to _ﬁntojy'p do Paraiso, em 23 de Outubro de 2019
- L

xS g

~TUIZDE MOURA
- ~PRESIDENTE=
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DIARIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PARAISO-PR

De Acordo com a Lei Municipal n°® 1224/2015

' Ebl‘g_ép i
SNe921

ANO:
2019

SANTO ANTONIO DO PARAISO, 23 DE OUTUBRO DE 2019

WANDERLEY MARTINS FERREIRA — Prefeito Municipal.

Site: www.pmsantoantoniodoparaiso.pr.aov.br.

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Santo Antdnio do Paraiso — Estado do Parana.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 — Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antdnio do Paraiso — PR.

e

ERE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2019

DISPENSA DE LICITACAO N° 03/2019

- RATIFICACAO

LUIZ DE MOURA, Presidente da Camara Municipal de
Santo Antdnio do Paraiso, Estado Parana, no uso das
atribuicdes de seu cargo e com fundamento no inciso I, artigo
24, da Lei federal n® 8.666/93, com as alteracdes dadas pelas
Leis Federais n° 8.883/94 e n° 9.648/98,

RATIFICA a DISPENSA de licitagao para AQUISIGAO DE
TONNER PARA AS

MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO, ESTADO
DO PARANA.

AUTORIZO @& contratagdo por
LICITACAO, em favor da Empresa, GT INK SUPRIMENTOS

atribuicoes que |he sao conferidas pela legislacdo em vigor,
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alteragdes posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela comissdo de
Licitagdo, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitagao
neste termos:

a) Processo N°: 04/2019

b) Licitagdo N°: 03/2019

c) Modalidade: Dispensa
d) Data Adjudicagdo:  23/10/2019

e) Objeto da AQUISICAO DE TONNER PARA AS

Licitagdo: IMPRESSORAS DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO PARAISO, ESTADO DO
PARANA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores:

Fornecedor: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA inscrita no CNPJ: n° 72.175.540/0001-17

DE _INFORMATICA LTDA,

72.175.540/0001-17, no valor total da despesas de R$ 879,00
(Oitocentos e Setenta e nove reais ).

E, para a eficacia dos atos, DETERMINO que a
presente ratificagao e autorizagdo sejam publicadas na
imprensa, conforme prevé o art. 26, caput, da Lei n° 8.666/93.

Santo Antonio do paraiso, 23 de Outubro de 2019.

LUIZ DE MOURA
PRESIDENTE

TERMO DE ADJUDICAGAQO E HOMOLOGACAO DE

PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal de Santo Antonio do
Paraiso, Estado do Parana, LUIZ DE MOURA  no uso das

Ite | Codigo/Descri | Unida | Quantida | Valor | Valor
m ¢ao do Item de de Unitar | Total
io
IMPRESSORAS DA CAMARA 1 | TONER UNI. 05 39,90 | 199,5
COMPATIVEL 0
HP 83-A.
2 | TONER UNI. 05 39,90 | 199,5
DISPENSA DE COMPATIVEL 0
HP 85-A.
inscrita  no CNPJ n° 3 | TONER UNI. 04 120,00 | 480,0
COMPATIVEL 0
HP 55-X.
TOTAL 879,0
0

02 — Autorizar a emisséo da(s) notas de empenho
correspondente(s).

Santo Antonio do Paraiso, em 23 de Outubro de 2019

A

LUIZ DE MOURA
=PRESIDENTE=

Paraiso, Estado do Parani. da

Diirio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil ¢ Protocolado com
carimbe de Tempo SCT — BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do
garantia de autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site: www prusantoantomodoparaiso.pr.gov.br

Argquivo assinado digitalmente

Este documento eletronico assinado digitalmente por SANTO
ANTONIO DO PARAISO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Proviséria 2200-2 do Art. 10° de 24/08/01 da ICP-
Brasil.
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Canara Muicpa deSanto Antoindo P

CNPJ N° 78.955.663/0001-57 ESTADO DO PARANA
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 - Telefax (043)3224-1333 - Cep: 86315-000

Site: www.santoantoniodoparaiso.pr.Jeg.br - E-mail cmsap@santoantoniodoparaiso.pr.leg.br

7 AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO DISPENSA N° 03/2019

DADOS DO FORNECEDOR

NOME: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

ENDEREGO:- CIDADE: UF: |CNPJ:

AV. XV DE FEVEREIRO, 143 CORNELIO PROCOPIO-PR PR. |72.175.540/0001-17
OBJETIVO

AQUISICAO DE TONNER PARA AS IMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
PARAISO, ESTADO DO PARANA.

- SOLICITAMOS FORNECER AS RECARGAS ABAIXO DISC'RI‘MINADOS, NA FORMA ESTABELEGi'DA
NO PROCESSO LICITATORIO. i

Item Codigo/Descri¢do do Item Unidade | Quantidade | Valor Unitario Valor Total
1 [ TONER COMPATIVEL HP 83-A. UNI. 05 39,90 199,50
2 TONER COMPATIVEL HP 85-A, UNI. 05 39,90 199,50
3 TONER COMPATIVEL HP 55-X. UNI, 04 120,00 480,00
TOTAL 879,00

CONDIGOES GERAIS
LOCAL DE ENTREGA DOS BENS E/OU DA REALIZAGAO DOS SERVIGOS: CAMARA MUNICIPAL

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA

Santb’ﬁ{\‘n,tonio do Paraiso, em 24 de Qutubro de 2019.

»%/:"//}' ,/'/‘ i
LUIZ DEMOURA
PRESIDENTE
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AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86.315-000 ‘

__ CNPJ(WF): 78.955.663/0001-57 - SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR |

—_— 7_‘:::::iﬁi\_____\_%
B

Ry e

S 'Empermz S -—
' Numero

—Credor - Raz&o Social / Fornecedor _
L ke

| 00095 - GT INK SUPRI
| AV. Xv DE

MENTOS DE INFORMATICA LTDA o CNPJ/CPF | 72.175.540/0001-17 |

FEVEREIRO, 143 CORNELIO Telefone )

e e e e — 00 e e
Dotagdp ——— ——— —

Tipo

|
\
|
|
|
- TLicitagéo e ey
: 01 - CAMARA MUNICIPAL

Orgao Tipo Licitagdo | DISPENSA LICIT |
Unidade ... 01.001 - CAMARA MUNICIPAL Nro. Licitagiio | 32019 |
| Funcional 01.031.0003-2.001.000 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNIICPAL =
; Homologacao

Despesa . : 3.3.90.30.00 00 - Material de Consumo ey
| ‘ N° Contrato |
Desdobram...- 3.3.90.30 16.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |
Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) 'ID SIM-AM |

Cod Red..:  0oooa j ID Bem/Obrig |
,Tvglg;;s.;__i ¥__i__i:i::::7_i__i_, ¥+ S—— ¥L_—_—T——_1_“*ﬁ
S by o elor | — ]
16.000,00 5 5.759,12 | 879,00 | 4.880,12 |
- E;,;ec'{f,-;aggg A= e —— _j;i__"*_\____*_ I _ _\ﬁ_.__.*;l
1 1 999 IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA ACIMA, REFERENTE A TONER COMPATIVEL PARA AS 879,00 879,00 |
INMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL . (HP 283-A HP 285-A e HP 255-X) ;

— —
|Autorizo a despesa acima discriminada | Autorizo a d
|

T Vo e —— |
Valor Liquido 879,00 ‘

][ Conferido sob aspectos contabeis |

espesa acima discriminada

wco Antonio Domingues a
Primeiro Secretario - ofitador CRC/PR N° 053.928/0-8
e e =~ 00— T

Grupo Automacio - Sistemas para Gestao Publica

Pagina: 1
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO BAF?A?O_%
AV. DEP. NILSON RIBAS, 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86.315- !

000
CNPJ (MF): 78.955.663/0001-57

- SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR

NOTA DE LIQUIDAGAO

Liguidagao - =

umero da Liquidagio

= N

10/2019

Credor - Razao Social / Fornecedor - - = = e

00095 - GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
AV. XV DE FEVEREIRQ, 143

CNPJ/CPF| 75 175.540/0001-17 _‘

CORNELIO

Telefone
Dotagao
Orgao...: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade...: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL

Tipo Licitagao  DISPENSA LICIT
Nro. Licitagdao  3/2019

Funcional...: 01.031.0003-2.001.000 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNIICPAL Homologagao
Despesa...: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
N° Contrato |
Desdobram...: 3.3.90.30.16.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE '
Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) ID SIM-AM |
Cod. Red...: 4 ID Bem/Obrig |
Valores . B 7_ == _,; _— o _— -:,,j__ii__.; - o __- )
879,00 879,00 879,00 0,00 879,00 0,00

Historico : . - = - i —

IMPORTANCIA QUE SE EMPENH
tHP 283-A, HP 285-A e HP 255.X)

A ACIMA, REFERENTE A TONER COMPATIVEL PARA AS INMPRESSORAS DA CAMARA MUNICIPAL. |
Documentos Fiscais e - e S

NF ELETRONICA -

16561 1 29/10/2019 879,00 ‘
| : ] — T
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 29 de outubro de 2019 i_ TOTAL DOCUMENTOS=> 879,00
TOTAL RETENGOES===> 0,00 ‘
| ToTAL LIQUIDAGAOQ ==> 879,00
P N |
Y // 4;-'“"" ’_,’g/ |
% /4 ‘
-' 'zdg'j\ﬁoif
‘Presidente

Grupo Automacao - Sistemas de Gestao Publica

Pagina 1



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO 7
AV. DEP. NILSON RIBAS 886 - Centro - Fone: (43) 3224-1333 - CEP: 86.315- 000

CNPJ (MF): 78 955. 663/0001 57 - SANTO ANTONIO DO PARAISOIPR

Processo de Pagamento Orgamentarlo

_Numero da Ordem de Pagamento 00267/2019 Data 30/10/2019

Formecedor: 95 - GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -
Endereco..: AV. XV DE FEVEREIRO, 143

CNPJ/CPF :72 1 75.540/0001-17

Orgéo...: 01 - CAMARA MUNICIPAL e [iéi't_agé? DISPENSA
Unidade...: 01 001 - CAMARA MUNICIPAL

[ Nro. Licitagéo | 3/2019
Funcional...: 01.031.0003-2 001, 000 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNIICPAL Hommogagaq
Despesa...: 33903000 00 - Material de Consumao N° Contrato
Desdobram... 3.3 90.30.16.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |

ID SIM-AM |
Fonte...: 00001 - Recursos do Tesouro (Descentra!fzados) ID Bem/Obrig ‘

Reduzido C/C....: 3611 - 1.1.1.1.1.02 01.01 00 00. 00 00 - ) _ ]
........... - CEF -161-5 - CONTA MOVIMENTO

N°do Doc..........: 3158069 |
Valor................. : 879 00 (mtocentos e setenta e nove reais ) |
Doc Orlgem NE 00191/001 0
Valor Retengoes _ Valor Lirquid'o' f:_'_%:__g__‘l'gm_l Eo Pagamento 7;_;_‘
879,00 0,00 87900 |

Autorizo o pagamento da deSpesa acima - —_—
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 30 de outubro de 2019

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Empenho:
SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 30 de outubro de 2019 /

“Matco Antonio Domingues
P aneiro Secretano

Recfebi(emoé) a importéncia constante neste empenho correspondente ao aCIma descrlto e
pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

SANTO ANTONIO DO PARAISO/PR em 30 de outubro de 2019

GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ n°® 72175, 540/0001 17

Grupo Automacio - Sistemas de Gestdo Publica
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RECEREMOS DEGT ik MNN(NTO!“ I"OAMAD(Al]m&!lw?ml{)ﬂiﬂmr“ﬂ NOTA FSCAL WD'D\DAADLADO NF-e
- N2 000.016.561
_ DATA 0O MECEBMENTO IDENTIFICACAO € ASSINATURA 0O AECE BEDOR SER*E 1
N T m; .“;_‘ .................................................................................
o
- sos mecaos A A 0
GT INK SUPRIMENTOS pE o d"“’ s
3 ! T - Entrada CHAVE OF ACESSD
- r.,.?.m...........u THECRMATICA ‘LEDA 1-Saida 4119 1072 1755 4000 0117 5500 1000 0165 6111 0006 90;]
-2 1RO, 143 .
= (43) 3524-2952 RUA XV DE FEVEREIRG, 143-cENTRO Né 000.016.561 Consulta de autenticidage ng portal nacional da
86300000 - CoRNELIQ PROCOFIO FS) RIJE.I NF-e ou site
Fone: 43 295 11; Sreca
ey Fone:4335242952 Emay) corneliolsosrecargas, com, by AGINA 1 DE 1 da Sefaz Autorizadora
Natiress da Operacac PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE UsO )
™ Venda de Mercadoria Adquirida ou recebida de terceiros 141190195971708 29/10/2019 - 10:11:54
Wscricao Estadual nacricao Estadual do Subst Trip, CNR)
™ |9048574324 J 72.175.540/0001-17
-~ DESTINATARIO/REMETENTE
IWUW!D‘DCW CNPITPF DATA DE EMBSAD
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAISO 78.955.663/0001-5? 29/10/2019 '
=, ENOERECO BAIRRO/DETATO DATA DE ENTRADAAAIDA
AV. DEP.NILSON RIBAS-886 CENTRO
- MUNMCIPIO FONE/FAX
SANTO ANTONIO DO PARAISO ] 4332241333
™ TR
“f?%’b BANCARID 01/11/2019 vir:879,00 - '
_—
CALCULO DO IMPOSTO
_ BASE DE CALULO 0O was VALOR DO 1ChS, BASE O CALCULO DO IChS 3T VALOR DO NS 5T S VALOA TGTAL DOS PRODUTOS,
0,00 ‘ 0,00 ‘ 0,00 0,00 879,00 l
i VALOR DO FRETE VALOR DO $EGURD DESCONTO OUTRAS M”MMIMN [VALDR DO ipy VALOA TOTAL 04 NOTA
0,00 I 0,00 0 0,00 I 0,00 879,00 ’
- TMANSPURTADORNOLUMESTRANSDORTADOS
RAZAD SOCAL FRETE POR CONTA CODKGO ANTY PUACA DO VIR DD 3 CHPICPT
- 0-Emitente I I I ]
MUNICIP IO [ INSCRICAC ESTADUAL
- ] B ]
rvTu WARCA NUMERACAD PE30 BAUTO PES0 LIGUIDO
- [ I~
DADOS DO PRODUTOS/SERVICO
e DESCRICA OO PRODUTGS/SERVICD NCM/SH T GsT Y coror UND ] aro VIRUNIT VIRTOTAL | BCicMs, VARICMS | VLRIPT "unm {Mnu‘f
4518 f7898i19189838-?00er Comp.Hp CB435/436/CE2 ]
- 85/278A Unv.p/P1005/P1505/P1107 84439933/ 0500 | 5405 | UnD 5,000 39, 900004 199,50 0,00 0,00 0,000 o000 o0
total aprox, dos tributos federais, estadusis & municipais 57,86
4917 Toner Comp.HP CF283A p/MIZS/MlZT/MlZ?/MlZB 84435933 0500 | 5405 |UND 5,000 39,3900004 199,50 0,00 0,00 0,00 00| 00
total aprox. dos tributos federais, estadusic o municipals 57,86
5204 Toner Comp.HP (P-680x) CE255X p/Ms21/525/p
3015DN 84439933 0500 5405 [UND 4,000 120, 000004 480,00 0,00 0, 00 0,00] o00| o000
J total aprox. dos tributas federais, estaduais ¢ municipais:139,20
|
A~
L
b
-CULO DO IssaN
MKADMUHK'FM ALOR YD’AIDOSS{WICCG h_\lD[ﬂLEUiDWBSQH JVMD‘WE‘QH
BSOS ADICIONAIS ]
it NACTONAT r:wmnomrm
T/ aproximado de tributos, federais, estaduais e municipais RS 254,92 - 29,00%
-
Y
o
& |
ENASDO PELO SISTEMA BReom versdo4.20.19.1605 Nro.Controle: 17338

=
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MINISTERIO pa FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasi
Procuradoria-GeraI da Fazenda Naciona)

CERTIDAO NEGATIvA pDE DEBITOS RELATIVOS %os TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDa ATIVA
DA UNIAD

Nome: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPy: ?2.175.540/0001-17

quaisquer dividas de

radas, ¢ certificado que

me, relativas g créditos tributarios administrados Pela Secretarig

I do Brasil (RFB) e g inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto
Nacional (PGFN).

Certidag emitida gratuitamente com b
Emitida as 20:44:40 do dia 01/10/201
Valida ale 29/03/2020.
Codigo de controle da Certidao:
Qualquer fasura ou emendg inv

ase na Portarig Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014.
9 <hora e data de Brasilia>.

1920.9460.EFES.4205
alidara este documento.

49
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CAlxa ECON 15y 1 A FEy

I Certificado (e Regularidade
do FGTS - CRFp

Inscricio: 72.175540/000.147
- Razao Social:gT Nk
Endereco: RUA xv

A Caixa Ec

onbémica Federa,
7, da Lej

0] Presente Cer
quaisquer débito
decorrentes das

tificado nag Servira de Prova contra Cobranca de
S referentes a contribuigdes e/ou €ncargos devidos,
obrigacdes €om o FGTS,

' Validade:24/10/2019 a22/11/2019
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CERTIDAO NEGATIVA pg DEBITOS TRABALHISTAS
Nome : GT INk SUPHIMENTQS DE INFORMATICA LTDa
(MATRIZ g FILIAIS) CNPJ: 72.175.540/0001-17

Certidéo pTea 18?994087/2019
Expedicso. 30/10/2019, as 10:40:53
Validade: 26/04/2020 - 180 (cento € Oitenta) dias,
dé*sua exXpedicao .

Contados da data
Certifica-se due 6T 1INk sup INFORMATICA LTDA

- . (MATRIZ E FILIALS), inscrito(a) no CNPJ sob o ne°
72.175.540/0001-17, NAo CONSTA (o, Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

RIMENTOS DE

“4ad com base no art. 642-p da Consolidagéo das Leisg do
Trabalho, dCrescentado Pela Leji po 12.440, ge 7 de julho de 2011, e
a Resolucao Adminastratmva ne 1470/2011 do Tribunal Superior do
irdbélhv, de 24 de agosto de 2011.

Os dados

COnstanteg
Tribunais do
anterioreg a
No cas

desta Certidéo
Trabalh

A acéitdcao
dutenticidade NO porta] do Tribunaj Superior do Trabalho na
Internest (htta://www.tst.jus.br).

INFORMACZAD 1M

Do Bance Nacional de Devedores
Necessarips 3 fdenttfic

PORTANTE

Trabalhj

das Pessoas Naturais e Juridicas
Justica do {rabalhoe

Sentenca condenatéria transi

Judiciaig trabalhistas, inclusive

rmcoihimentos previdenciérios,

Bmolumentos ou a recolhimentos deter

de €Xecucsio de

Trabalhe o

agdao
inadimplentes

Pe€rante g4
€5

- " b | =X : N = o~ o
tub@¢uc1ddb en

tada enm julgado oy em
dCordos

no concernente aos
a honorérios, a Custas, 4

Minadosg em lei; oy decorrentes
drio Piblico do
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o Localde Pagamenis—

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

= BENEFICIARIG “GTINK SﬁﬁElMEN'FOZé'B]EiNFOEHkiTIEA' LTDA-ME O oNRy T
- AV XV DE FEVEREIRO 143-Cornélio Procapio 72.175.540/0001 -17
Data Emiss&o [ N'l-.lrrile'_roic-i-oh_ffc}—cuﬁﬂén!d [ EspédieDoc T Aceite | Data do Processs
*® anopmy | 16561 f RC N
™ UsodoBanco T T — Espécie | Ouantidede ~ [ Valor T
‘ 1 [ R$ ,‘
- P Py OEH (SR ——l__ P e — el
Instrugdes (texto de 'esponsabilidade do cedente)

Pagével em qualquer bancg atg 0 vencimenta
. Apbds vencimenty cobrar R$:2,9 ao dia de atraso
Sujeito a Protesto apss 5 dias de atrasg

N&o receber apos 30 dias de atrasp

. Apos vencimento Cobrar multa de 2%

email; corne]io@sosrecargas.com.br

"Faga recargas com quem sabe 0 gue faz!"
. Ref,05(s):53957

™ Unidade Cedente

PABADOR —————— -
“NPAGADOR CAMARA MUNICIPAL DE SANTGQ ANTONIO DO PARATSO

AV.DEP NILSON RIBAS 886

. 86.315-000 CENTRO
Sacadur/Avalistﬁ
- '*—"_*—_—‘—-—-

5IC008

/756-

SENEFICIARIO 6T INK SUPRIMENT(OS DE INFORMATICA [TDA.

¢ AV XV DE FEVEREIRO 143-Cornélio Proco
\ta Emisséo ] ‘NErriéEBE’BoEu’&aé’n?o =
#/10/2019 | 16561
Uso do Banco ] T Espécie
P | |
f 1 | R$ ‘
TP i i SR I T e e
Iwrucles (texto de 'espaonsabilidade do cedent
quévef em qualquer banco atg o vencimentg
A-JS vencimento cobrar R$:2.9 a0 dia de atraso
E™ito a protesto apos 5 dias de atraso
NE&p recebar apés 30 dias de atraso
Apus vencimanto cobrar multa de 2%
e/ cornelio@sosrecargas.com.br
“Fasa recargas com quem sabe o que faz!"
Rer.0S(s):53957
-

RC

e)

Uniuade Cedente
.
Sy o N
PACDOR CAMARA MUNICIPAL DE saNTQ ANTONIO D
=  AV.DEPNILSON RIBAS 835
86.315-000 CENTRO
S®™dor/Avalista

s

) ) )

0 | 75691.4355( 01041.31609¢ ¢

<cal de Pagamento T

| Espécie Doc | Aceite T

| Quantidade

—_—

886

SANTO ANTONIO DO PARAISO
— —————

-ME

pio 72.]75.540.’000!-17
" Data do Processamenig™ ~

N |

|
[ Valor

O PARA[SO

CPF/CNPY
886

SANTO ANTONIO DO PARAISO
= e e
- _— o O -

(T

830015 8 806000000879005

CPF/CNPJ

Recibo dg Sacado

[ Vencimenis
” | 0171172019

'_‘TAEE&EELCEE%_B&%%%” ]

4355/413150 !

| Nosso Numerg Cédiga Ei?[iE’c_u'Fn_e}tE‘"j'

9005248-3

"'(T)—\?EWDocun?éﬁtE e

879 UQQ_;‘

_f-j Des conto Abatimentg

€) Outras Dedugfigs = —————

) MuiaMorg

?8.955,853/0001-57

Porcele | Vanamanis——— |
”n | 011172009 |

Agencia Codigo Beneficiario |
4355/413160

|

Nosso Numero Cédigo do Documents ™ |
9005248-3 }

(+) Valor do Documento ~——— |

) Desconto Absiimenis—— -
— ]

(0 Outras Deducies

(Y Multa Morg ——————————

g J
(*) Outros Acréscimos '

T e T———
(=) Valor Cobradg |

78.955.663/0001-57

PR

Ficha de Compensgga_dm _

Autenticagaio Mecanica——
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- Comprovante de Pagamentq de Boleto
- Via Internet Banking CAIXA
e — - e
= Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERA,
- Pagador Final / Efetivo
e
CPF/CNPJ: 78.955‘663/000167
B
Nome; SANTO ANT DO PARAISO CAMARA MUN
-
. Conta de débito: 0910 / 006 / 00000161-5
i e _.__.___,_.H__..‘__:--—_mh*q__ﬂ__“__:____ﬁ
= —— —— -~~‘"*—~—-—HM
- Representagﬁo Numeérica do codigo de barras ;gggébcz)%so%%gégqulsogﬁ 00524.830015 g
FY
Instituigé’o Emissorg - Nome dg Banco: BANCQO COOPERATIVO DO BRASIL S.A,
- it :
o Cddigo do Banco: 756
- Cédigo do 1spB: 02038232
Y
Beneficiario original / Cedente
r Y
Nome Fantasia: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

- -
-~ Nome/Razio Social: GT INK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
- CPF/CNPJ: 72.175.540/0001-17
.

| Pagador Sacado
-
" Nome/Razzo Social: CAMARA MUNICIPAL DE sanTO ANTONIO Do PAR
o, CPF/CNPJ:

78.955.663/0001-57
‘l Pagador Finga - Correntista

Nome/Raz50 Social;

> ) )

SANTO ANT DO PARAISO camaRra MUN
CPF/CNPJ: 78.955.663/0001-57
S e D S
R ————— ——

‘f‘ Data do Vencimento: 01/11/2019

|
"™ Data de Efetivacio i Agendamento: 30/10/2019
- _ :

. Valor Nominaj do Boleto: 879,00
-
| Juros R$): 0,00
= (Rg)
LIOF (R$): 0,00
J
f““lulta (R$): 0,00
P
| Jdesconto (R$): 0,00
.

Abatimento (R$): 0,00
-
Mlalor Calculado (R$): 879,00
‘alor Pago (R$): 879,00
_—,

~sentificaciy (o Pagamento: NOTA FIscaL N. 16561

oo & T —
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[ Data/hora da Operacgio:
e T

e

30/10/2019 10:45:25

— i R

Cédigo da oPeragdo: 003153064

Chave de Seguranga; UGXF19798X79689Y
———— T e e “:T::T‘"‘\ S ——
/»CPF'S autorizadores: 019.515.589-01

l

Operagio realizada conmy o

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pesspas com deficiéncia auditiva:

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA; 0800 726 0104

755.905.909-06

SUCessSH confn rme

e

a0y

0800 726 2492

informacges fornecidas relo cliente,



